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Врз основа на член 10 и член 68 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ, 

број 32/20), а во врска со изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 

план за намена А3.3 Згради за времен престој на пензионери, стари и немоќни лица 

на КП 573/1 и КП 570/2, КО Рибарци, Општина Росоман, ИН-ПУМА Институтот за 

урбанизам, сообраќај и екологија од Скопје го издава следното 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

За изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за намена 

А3.3 Згради за времен престој на пензионери, стари и немоќни лица на КП 573/1 и 

КП 570/2, КО Рибарци, Општина Росоман, технички број 100/2022, како извршители  се 

назначуваат: 

Планер потписник :   Елена Дракуловска Гигов, дипл. инж. арх.  

  

                                                 

Соработници:      м-р Ангелинка Парговска, дипл. инж. арх.   

 м-р Јордан Панајотов, дипл. инж. арх.   

  м-р Ивана Групчева, дипл. инж. арх.   

 

                                                                                                                                                                                                       

Планерите се должни планот да го изработат согласно Законот за урбанистичко планирање 

(Сл. весник на РМ, број 32/20), како и другите важечки прописи и нормативи од областа на 

урбанизмот. 

УПРАВИТЕЛ 

        Божо Илоски 
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

ВОВЕД 

Во согласност со член 62 став (3) од Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник 

на РМ, број 32/20) Урбанистички проект се изработува врз основа на проектна програма, што 

се состои од текстуален и од графички дел, со која се уредуваат намената и начинот на 

користење на просторот, условите за градење во рамки на опфатот и границата на опфатот.  

Во согласност со член 45 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ, 

број 32/20) Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ, број 225/20, 219/21, 

104/22 и 99/23) Проектната програма за Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план 

за намена А3.3 Згради за времен престој на пензионери, стари и немоќни лица на КП 573/1 и 

КП 570/2, КО Рибарци, Општина Росоман е изработена од правно лице со лиценца за 

изработување на урбанистички планови ИН-ПУМА Скопје. 

 
Основна цел на Урбанистичкиот проект е да се изврши планско, програмско и 

нормативно разработување на градежна парцела за која нема изработено урбанистичка 

документација. Со Урбанистичкиот проект се разработува земјиште од локално значење вон 

населено место и вон опфат на урбанистички план, за кој не постојат услови и економска 

оправданост за донесување на урбанистички план.    

 

Со урбанистичкиот проект, детално се уредуваат елементите на внатрешната 

просторна организација на катастарските односно планираната градежна парцела, 

внатрешната поделба на површини според намената на земјиштето и поединечните површини 

за градење.   

1. ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

 

  Опфатот на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за намена А3.3 

Згради за времен престој на пензионери, стари и немоќни лица на КП 573/1 и КП 570/2, КО 

Рибарци, Општина Росоман се наоѓа во источниот дел на територијата на Општина Росоман. 

Локалитетот се наоѓа јужно од населеното место Рибарци на надморска височина од околу 

160 метри. Неговата местоположба е на околу 2км од центарот на Општина Росоман.   
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местоположба на проектен опфат 

 

  Проектниот опфат за предметниот Урбанистички проект вон опфат на 

урбанистички план за намена А3.3 Згради за времен престој на пензионери, стари и немоќни 

лица на КП 573/1 и КП 570/2, КО Рибарци, Општина Росоман е дефиниран според границите 

на катастарските парцели кои ги опфаќа - КП 573/1 и КП 570/2, КО Рибарци, Општина 

Росоман.  

 

 Опфатот на Урбанистичкиот проект е дефиниран во следните граници: 

 на запад границата се движи по западната граница на КП573/1 и КП 570/2 

 на север граничи се движи по северната граница на КП 570/2 

 на исток границата се движи по источната граница на КП 570/2 и КП573/1, односно 

со регионалниот пат Росоман – Кавадарци Р1107  

 и на југ границата се движи по јужната граница на КП573/1 

 Согласно опишаните граници за Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 

план за намена А3.3 Згради за времен престој на пензионери, стари и немоќни лица на КП 

573/1 и КП 570/2, КО Рибарци, Општина Росоман, вкупната површина на проектниот опфат 

изнесува: 

 0.1162 ха 
 
Границата на проектниот опфат може да се опише и преку координатите на секоја 

прекршна точка, како што следи: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



СКОПЈЕ, јуни 2023 
 

површина   8713.1214 m2 

периметар   419.1900 m 

X Y

T1 4596879.9600 7580767.2300

T2 4596907.1600 7580748.5300

T3 4596950.3100 7580717.7500

T4 4596952.9100 7580680.6600

T5 4596949.1600 7580656.2400

T6 4596932.1100 7580665.1900

T7 4596914.2500 7580662.1400

T8 4596912.3800 7580684.9800

T9 4596889.5600 7580680.8200

T10 4596874.2400 7580691.4000

T11 4596858.6400 7580689.3700

T12 4596839.7700 7580689.0500

T13 4596838.5700 7580706.5800

T14 4596836.5600 7580738.8700

T15 4596836.5200 7580774.8500

T16 4596859.4100 7580781.2900  

 

 

 

 

2. ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

 

Основно барање при изработка на Урбанистичкиот проект е да се изврши планско, 

програмско и нормативно разработување на градежната парцела за која нема изработено 

урбанистичка документација. Основа за изработување на Урбанистички проект вон опфат на 

урбанистички план за намена А3.3 Згради за времен престој на пензионери, стари и немоќни 

лица на КП 573/1 и КП 570/2, КО Рибарци, Општина Росоман ќе претставува постојната 

состојба за предметниот проектен опфат и Условите за планирање на просторот со бр: Y53922 

изработени од Агенцијата за просторно планирање и Решение за Услови за планирање на 

просторот со бр: УП1-15  580/2023 од 01.06.2023 издадено од Министерство за животна 

средина и просторно планирање – Сектор за просторно планирање.  

Согласно Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ, број 32/20) и 

Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ, број 225/20, 219/21, 104/22 и 

99/23) намената која ќе се планира во рамки на проектниот опфат е: 

А3.3 –Згради за престој на пензионери, стари и немоќни лица 
 

Проектниот опфат претставува неизградено земјиште за кое има изработено 

ажурирана геодетска подлога чии податоци ќе бидат сметани како постојна состојба. 

Специфичните потреби во рамки на опфатот кои треба да се задоволат со овој 

урбанистички проект вон опфат на урбанистички план се: 

 Обезбедување на сообраќаен пристап до градежна парцела 

 Просторна организација на површините за градба 

 Уредување на намената на објектите и земјиштето 
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 Разработување на архитектонските елементи на партерот и надземните делови од 

инфраструктурата, градежните и сообраќајните елементи на улицата или 

сообраќајницата 

 Изработка на идејни решенија за објектите во рамки на градежната парцела 

 Планирањето на новите површини за градба, висините на градбата, процентот на 

изграденост, коефициентот на искористеност, одредување на минимален процент (на ниво на 

градежна парцела) на зелениот фонд со уредување на просторот околу градбите, 

одредувањето на потребен број места за паркирање, како и другите урбанистички параметри 

за градежните парцели, да бидат во согласност со важечките стандарди и нормативи за 

урбанистичко планирање согласно Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на 

РМ, број 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), но одредени според специфичноста на основната 

класа на намена. 

 

Проектираните објекти со намена Згради за времен престој на пензионери, стари и 
немоќни лица со урбанистичкиот проект да се предвидат со максимално вклопување во 

теренот и следејќи го природниот пад на теренот. За зградите да се планира независен 
пристап до секоја единица и за истите да има обезбедено паркинг согласно Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ, број 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23). 
Проектираните објекти на приземјето имаат простории за дневен престој со просторија за 
дневна терапија, катче за молитва , дистрибутивна кујна со гардероба за персонал, остава, 
трпезарија, санитарен чвор како и дел од службените простории.  

 

Првиот кат, вториот третиот кат се користи за престој - спални соби со бањи за 
корисниците на домот како и просторија за персоналот во служба на потребите од услуга на 
лицата. Подрумот се предвидува да се користи за фитнес просторија за рехабилитација со 
потребни пропратни содржини, градероба за запосленим , морга , магацин и технички 
простории. 
 

 Во рамки на локацијата да се предвидат и заеднички простори со патека со клупи за 

седење уредени зелени површини. 

3. ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ИНФРАСТРУКТУРА 

 

Можностите за просторен развој во рамки на опфатот се движат во рамки на  

создавање на подобри услови во обезбедувањето на комуналните стандарди од областа на 

сообраќајот, водоснабдувањето, одведувањето на отпадните води, отстранувањето на 

цврстиот отпад, снабдувањето со енергија, електронските комуникации и сл.  

При изработувањето на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 

намена А3.3 Згради за времен престој на пензионери, стари и немоќни лица на КП 573/1 и КП 

570/2, КО Рибарци, Општина Росоман да се почитуваат сите податоци, информации и мислења 

добиени од органите на државната управа и другите субјекти. 

По добивање на податоци и информации од комуналните претпријатија за постојната 

инфраструктура за предметниот проектен опфат, со Урбанистичкиот проект да се предвиди 

соодветно решение за задоволување на комуналните потреби и да се одреди можноста и 

начинот на приклучувањето на постојната комунална инфраструктура со цел задоволување на 

потребите за водоснабдување, одведување на отпадни и атмосферски води, снабдување со 

електрична енергија и поврзување на телекомуникациски мрежи.  
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Изработувањето и донесувањето на Урбанистички проект да биде во согласност со 

Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ, број 32/20) и Правилникот за 

урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ, број 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), Закон за 

урбано зеленило (Сл. весник на РМ број 11/18 и 42/20), Закон за безбедност на сообраќајот на 

патиштата (Сл.весник на РМ, број 169/15, 226/15, 55/16, 11/18 и 83/18 и Сл. Весник на РСМ 

бр. 98/19, 302/20 и 122/21), Законот за животната средина (Сл.весник на РМ, број 53/05, 81/05, 

24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 

39/16 и 99/18 и Сл. Весник на РСМ бр. 89/22), Закон за заштита на природата (Сл.весник на 

РМ, број 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 

63/16 и 113/18 и Сл. Весник на РСМ бр. 151/21), Закон за заштита на културно следство 

(Сл.весник на РМ, број 20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 38/14, 44/14, 199/14, 

104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19), Законот за заштита и спасување (Сл. весник на 

РМ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 106/16 и 83/18 и Сл. весник на РСМ 

бр. 215/21), како и со другата релевантна законска и подзаконска регулатива. 

 

 

ИНВЕСТИТОР: 

 

 

________________________ 
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Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

1402976455031 СТЕФАНОВСКА ЕЛЕНА КОЗЛЕ 88-А/2/6, СКОПЈЕ 1112-41/2014ДОГОВОР ЗА КУПОПРОДАжБА
ОДУ.БР.4/14 НОТАР К.ГРКОВ1/1 14.01.2014 11:29:191

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

1113-427/20134 4612331 ДРУМОТ 20.05.2013 10:38:57СОПСТВЕНОСТн

1113-1177/2012135570 2 СЕЛО 03.10.2012 10:10:55СОПСТВЕНОСТзпз 1

1113-1177/20123 5751570 2 СЕЛО 03.10.2012 10:10:55СОПСТВЕНОСТн

1112-41/20143 2827573 1 РАМНИШТЕ 14.01.2014 11:29:19СОПСТВЕНОСТн

Бр
. н

а
зг

ра
да

/д
ру

г
об

је
кт

Н
ам

. н
а 

зг
р.

 и
др

уг
и 

об
ј.

Број на
катастарска

парцела Адреса (улица и куќен број на
зграда)

Намена на згр.
преземена при
конверзија на

податоците од стариот
ел.систем

Влез/Кат/Број на
посебен/заеднички

дел од зграда Намена на
посебен/заеднички

дел од зграда

Внатреш
на

површин
а во м2

Волумен
во м3

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Бр. на
евид.
лист

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗГРАДИ, ПОСЕБНИ ДЕЛОВИ ОД ЗГРАДИ И ДРУГИ ОБЈЕКТИ И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

основен дел Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

ЛИСТ В:
Отворен

а
површин
а во м2

СТ 1113-1177/2012761 ПР 1570 2 СЕЛО 1 03.10.2012 10:10:55СОПСТВЕНОСТА1

ПП 1113-1177/2012351 ПР 1570 2 СЕЛО 1 03.10.2012 10:10:55СОПСТВЕНОСТА1
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Г.9. Промени во прибележувања

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заед

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

УТВРДУВАЊЕ ПРАВЕН СТАТУС НА БЕСПРАВЕН ОБЈЕКТ

Вид на прибележување:

СКОПЈЕ; Р.МИТРОВИЌ 87ЃОРЃИЕВ ЗОРИЦА КОКАН 2911963450028

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување Датум и час на
запишувањеКраток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3

ПП 351 ПР 1570 2 1

РЕШЕНИЕ ЗА УТВРДУВАЊЕ ПРАВЕН
СТАТУС НА БЕСПРАВЕН ОБЈЕКТ УП. БР.

278 ОД 10.09.2012Г НА ОПШТИНА
РОСОМАН

1113-1177/2012 03.10.2012 10:09:29
ОБЈЕКТИТЕ ДОБИЛЕ ПРАВЕН СТАТУС СОГЛАСНО СО

ЗАКОНОТ ЗА ПОСТАПУВАЊЕ СО БЕСПРАВНО
ИЗГРАДЕНИ ОБЈЕКТИ ( СЛ. ВЕСНИК НА Р.М. БР. 23 /

2011 )

СТ 761 ПР 1570 2 1

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

станСТ

Земјиште под зградазпз

помошни површини (тераса, лоѓија, балкон)ПП

Ниван

семејно домување во станбени куќиА1

име и презиме, потпис

Овластено лице:
Јасмина РадончиќМ.П.
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Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat
`elezni~ka mre`a
magistralen patregionalen pat
vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{inivisokoplaninski pasi{ta
{umi i {umsko zemji{tezemjodelsko zemji{te
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА
АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА

ИНСТИТУТ ЗА УРБАНИЗАМ,
СООБРАЌАЈ И ЕКОЛОГИЈА

РАЗМЕР:

ЛИСТ БРОЈ:ДАТА:ДАТА:
Проекти 2022

ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

КО РИБАРЦИ
ОПШТИНА РОСОМАН
ПРОЕКТНА ПРОГРАМА

НА КП573/1 И КП570/2

ЗА НАМЕНА А3.3 ЗГРАДИ ЗА ВРЕМЕН ПРЕСТОЈ 
НА ПЕНЗИОНЕРИ, СТАРИ И НЕМОЌНИ ЛИЦА 

ДАТА:Технички број: 100/2022
СКОПЈЕ,  јуни, 2023

НАРАЧАТЕЛ:    ЕЛЕНА СТЕФАНОВСКА

УПРАВИТЕЛ:
БОЖО ИЛОСКИ

ПЛАНЕР ПОТПИСНИК
ЕЛЕНА ДРАКУЛОВСКА ГИГОВ,
дипл. инж. арх.,
ОВЛАСТУВАЊЕ БР. 0.0361

СОРАБОТНИЦИ
АНГЕЛИНКА ПАРГОВСКА, м-р. инж. арх.
ИВАНА ГРУПЧЕВА, м-р. инж. арх.
ЈОРДАН ПАНАЈОТОВ, м-р. инж. арх.

Проектна програма за изработка на Урбанистички проект вон опфат
на урбанистички план за намена А3.3 Згрди за времен престој на
пензионери, стари и немоќни лица на КП 573/1 и КП570/2 КО
РИБАРЦИ, ОПШТИНА РОСОМАН

- soobra}aen znak

 - dalekovod

 - svetlosen stolb

 - број на КП

 - лозје

 - овоштарник

 - телефонски столб

 - електричен столб

 - granica na opfat

 - padni linii

 - `i~ena ograda

 - potporen betonski yid

 - granica na a`urirana podloga

 - поништен objekt

 - новоизграден pomo{en objekt

 - новоизграден stanben objekt

 - новоизграден stopanski  objekt

 - киоск

- divogradbi

- objekt vo izgradba

- pokriena terasa

- pomo{en objekt

- trafostanica

ЛЕГЕНДА

 - granica na katastarska parcela

 - betonski yid so `elezna ograda

- stanben objekt

- stopanski  objekt

570/2

 - {ahti

 - кота

 - bunar
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